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MÅLSÅNNA (LT)
Att tillbringa en helg i hus-
vagnen hör till det mest av-
kopplande som finns, men
att trängas med mycket folk
kan vara ganska störigt. 
Men det finns små, mysiga,
trevliga och väldigt lugna
campingplatser som passar
utmärkt för ett lite äldre par
utan barn. Strax söder om
Aneby ligger Målsånna, en
idyll som i år blivit ännu 
trevligare att besöka.  

Sedan författaren av denna artikel
skaffade husvagn 2011 så har jag och
min fru besökt 39 olika campingplat-
ser. Flera av dessa campingar har vi
återkommit till många gånger, och
det är klart att vi skaffat oss favoriter. 

Vi vill att campingen ska vara fräsch
och välskött, men den ska också vara
lugn vilket innebär att det är bra om
campingen är ganska liten. Vi behöver
inga lekparker, vattenrutchkanor eller
ens en minigolfbana. Inte en padelba-
na heller förresten, det är ju annars ak-
tuellt nu. Nej, för oss räcker egent-
ligen el, toalett, dusch och en plats för
att diska, men en vacker vy från vag-
nen är ju positivt, liksom vackra om-
givningar. Det ska också vara en lag-
om lång resa för en helg i husvagnen.
För några år sedan hittade vi till en

trevlig liten camping strax söder om
Aneby. Länstidningen skrev då om
campingen och vi föll verkligen pla-
dask för den idylliska platsen, en oas
alldeles vid Anebysjön men sedan dess
har mycket hänt på denna vackra
plats. En trevlig camping har fått en
betydligt bättre standard.

På gården Målsånna belägen drygt
fyra kilometer söder om Aneby cent-
rum och längs vägen mot Flisby kyr-
ka bor Karl-Axel (Kalle) och Erika
Andelius. År 1998 började paret att
arbeta med turistverksamhet som
komplement till lantbruket. Stugor
har uppförts vid Anebysjön och som
kan hyras, och idag finns det sex stu-
gor att välja på, en del riktigt lyxiga
och vissa med lite enklare standard.
Två av stugorna är fullisolerade.
För nio år sedan kunde Kalle och

Erika ta emot de första campingfor-
donen till Målsånna. Paret har ska-
pat en liten camping på sin mark strax
intill sjön och maken till camping
finns knappast, läget är nämligen helt
fantastiskt vackert!
–Här nere var det ett stort alkärr ti-

digare och närmare sjön var det skog
med grova träd, säger Kalle och pekar.

Till en början var servicehuset gan-
ska så provisoriskt, även om vi då
tyckte att det fungerade bra. Men till
år 2016 stod en ny byggnad klar inne-

hållande fräscha toaletter, dusch, kök
och en handikapptoalett. Samtidigt
stod en liten rund åttakantig byggnad
strax intill färdig, den kallas för ”Svet-
tekörka”. Det är alltså en bastu, men
det förstod ni säkert…

Men Kalle och Erika lät sig inte nöj-
as med detta, år 2019 drog de igång
arbetet med att uppföra en ny ganska
så stor byggnad strax intill servicehu-
set. Planen var att uppföra ett hus
innehållande reception och ett café.
Tidigare har parets hem vid gården
Målsånna fungerat som reception,
den passeras på väg till campingen. 
Den nya byggnaden stod färdig lag-

om till årets säsong och den blev fin
något så alldeles! Kalle berättar att
byggandet tog ganska exakt två år,
även om arbetet låg nere en del mitt
under campingsäsongerna. Kalle och
Erika har tagit hjälp för el- och VVS-
arbeten, och för att lyfta på taket men
annars så har de gjort i princip allt ar-
bete själva. 
– Ja, oj vad vi har arbetat här i vin-

ter för att få det färdigt, ler Erika.
Och färdigt blev det! Lagom till

Valborgsmässoafton kunde de första
gästerna tas emot i Café Ängskullen,
som byggnaden med reception och
café kallas. Caféet kommer att ha öp-
pet dagligen juni-augusti klockan
9.00-12.00 och 15.00-20.00.
Kalle och Erika har sedan nyårshel-

gen endast några höns, ankor och en
katt att ta hand om hemma på går-
den, men arbetet med campingen bör
ju vara fullt tillräckligt. Och det är
enormt imponerande vilken härlig
idyll intill Anebysjön som paret An-
delius har skapat! Nu har camping-
gästerna en riktig reception när de
kommer för att checka in. Och cam-
pinggästerna – och även andra för den
delen – kan komma till Målsånna och
slå sig ner på ett mycket trevligt fik
och med en härlig utsikt över den lil-
la campingen och Anebysjön. Räk-
smörgåsarna smakade förträffligt, det
kan härmed intygas. 

Möjligheten att köpa glass på cam-
pingen är ju också en trevlig förbätt-
ring tack vare den nyuppförda bygg-
naden. När jag frågar Erika om de har
byggt färdigt, eller om de har fler idé-
er så svarar hon med ett skratt: 
– Det vet man inte!
Målsånna camping har 30 stycken

platser för campingfordon, alla med el
och flera platser har dessutom dricks-
vatten intill elstolpen. En badplats
med brygga finns alldeles intill, och
den som ställer husvagnen eller hus-
bilen närmast sjön behöver bara ta ett
glädjeskutt till vattnet.
Den som vill aktivera sig vid Mål-

sånna kan hyra kanot, eller en båt och
ge sig ut och fiska. Dessutom arran-
gerar Erika olika aktiviteter, till exem-

pel utomhusträningar, utomhusmat-
lagning och Flow. Det senare inne-
bär en minnesvärd naturupplevelse,
mer information finns på www.mal-
sanna.se. Flera vandringsleder finns
dessutom runt Aneby, Målsånnaleden
är en av dessa.

Men många kommer säkerligen till
Målsånna för lugnet och för tystna-
den. Järnvägen går visserligen fram på
andra sidan sjön, men ljudet från tå-
gen stör knappast, det är snarast lite
trevligt att se tågen susa fram. Solned-
gångarna vid Målsånna är ofta maka-
löst vackra, och att dra upp rullgardi-
nen på morgonen och kanske se en
rovfågel sväva fram högt över vatten-
ytan medan några änder letar mat 
i vattenbrynet, det är svårslaget. 
– Det är en hel del östgötar som

hittar hit, säger Kalle och ler. Det
kommer folk från exempelvis Vadste-
na, Mjölby, Linköping och Box-
holm…

”Så grann står Östergyllen” sjunger
som bekant gärna östgöten, och det
finns naturligtvis många trevliga cam-
pingplatser i Östergötland, men char-
miga, mysiga och idylliska Målsånna 
i Småland kan varmt rekommenderas.
Vi lär snart skruva ner stödbenen igen
vid Anebysjön.
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Det är tidig morgon på Målsånna. Att dra upp rullgardinen och mötas av utsikten över
den stilla och soldränkta Anebysjön, är… ljuvligt!

Till vänster ses Målsånnas nyaste byggnad innehållande
reception och café, och närmast i högerkanten ses ser-
vicehuset, en byggnad med kök, toaletter och dusch.

En vy från badbryggan vid Målsånna.
Campingen är som gjord för avkoppling
om man reser utan barn. 

Erika och Kalle Andelius står vid receptionen i den helt nyuppfördabyggnaden innehållande reception och ett trevligt café.

Målsånna  – idyllen vid Anebysjön
Campinglivet kan inte bli mycket bättre

Solnedgångarna vid Målsånna kan vara fantastiska. 


